ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО
КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 29 »  декабря    2009 года                              № 09/ 261

О внесении изменений в постановление департамента топливно-
энергетического комплекса и тарифной политики от 18.12.2009  №09/197

В целях приведения постановления департамента топливно-

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области в

соответствие с приказом ФСТ России  от 6 августа 2004 года №20-э/2 «Об

утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на

электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»

департамент топливно-энергетического комплекса и тарифной политики

Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента топливно-энергетического

комплекса и тарифной политики Костромской области «Об утверждении

тарифов на электрическую энергию для потребителей гарантирующего

поставщика  ООО «Русэнергосбыт» от 18.12.2009 г. № 09/197 следующие

изменение:

Тарифы на электрическую энергию для потребителей гарантирующего

поставщика ООО «Русэнергосбыт» на 2010 год  (Приложение №1) изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Вступает в силу с 1 января 2010 года и подлежит опубликованию.

Директор департамента       Н.Р. Подкопаева

Приложение № 1

Утверждены постановлением департамента

топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от « 29  »  декабря  2009 г. № 09/261

Тарифы на электрическую энергию для потребителей гарантирующего
поставщика ООО «Русэнергосбыт» на 2010 год

№ п/п

Показатель (группы

потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и

дифференциацией по зонам

суток)

Единица

измерения

Уровень  напряжения

ВН

(110 кВ и

выше)

CH-I

(35 – 20 кВ)

CH-II (20 –

1 кВ)

HH

(0,4 кВ и

ниже)

1 Прочие потребители (без НДС)

1.1.
Одноставочный тариф, дифференцированный по числу часов использования заявленной

мощности:

1.1.1. от 7001 и выше часов, в т.ч. руб./тыс. кВтּч 2 071,120 х 2 682,077 3 180,465

1.1.1.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч

938,242

х 938,242 938,242

1.1.1.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч 1 062,913 х 1 673,869 2 172,257

1.1.1.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч

69,965

х 69,965 69,965

1.1.2. от 6001 до 7000 часов, в т.ч. руб./тыс. кВтּч 2 071,120 х 2 682,077 3 180,465

1.1.2.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч

938,242

х 938,242 938,242

1.1.2.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч 1 062,913 х 1 673,869 2 172,257

1.1.2.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч

69,965

х 69,965 69,965

1.1.3. от 5001 до 6000 часов, в т.ч. руб./тыс. кВтּч 2 071,120 х 2 682,077 3 180,465

1.1.3.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч

938,242

х 938,242 938,242

1.1.3.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч 1 062,913 х 1 673,869 2 172,257

1.1.3.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч

69,965

х 69,965 69,965

1.1.4. менее 5000 часов, в т.ч. руб./тыс. кВтּч 2 071,120 х 2 682,077 3 180,465

1.1.4.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч

938,242

х 938,242 938,242

1.1.4.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч 1 062,913 х 1 673,869 2 172,257

1.1.4.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч 69,965 х 69,965 69,965

1.2. Двухставочный тариф:

 1.2.1 - ставка за мощность, в т.ч. руб./тыс.кВтּмес. 897 546,501 х 1 212 444,820 1 334 968,675

1.2.1.1
Средневзвешенная

стоимость мощности
руб./тыс.кВтּмес 278 689,370 х 278 689,370 278 689,370

1.2.1.2
Ставка за содержание

электрических сетей
руб./тыс.кВтּмес 618 857,131 х 933 755,450 1 056 279,305

1.2.2 - ставка за энергию, в т.ч. руб./тыс. кВтּч 613,352 х 722,214 1 025,242

1.2.2.1
средневзвешенная

стоимость электроэнергии
руб./тыс. кВтּч 467,220 х 467,220 467,220

1.2.2.2

ставка на оплату

технологического расхода

(потерь) в электрических

сетях

руб./тыс. кВтּч 76,167 х 185,029 488,057

1.2.2.3

сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч 69,965 х 69,965 69,965

1.3. Тарифы, дифференцированные по зонам суток

1.3.1   - ночная зона руб./тыс. кВтּч 1 598,652 х 2 209,609 2 707,997

1.3.1.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч 465,775 х 465,775 465,775

1.3.1.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч 1 062,913 х 1 673,869 2 172,257

1.3.1.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч 69,965 х 69,965 69,965

1.3.2   - полупиковая зона руб./тыс. кВтּч 2 071,120 х 2 682,077 3 180,465

1.3.2.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч 938,242 х 938,242 938,242

1.3.2.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч 1 062,913 х 1 673,869 2 172,257

1.3.2.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч 69,965 х 69,965 69,965

1.3.3   - пиковая зона руб./тыс. кВтּч 2 723,430 х 3 334,387 3 832,775

1.3.3.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч 1 590,553 х 1 590,553 1 590,553

1.3.3.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч 1 062,913 х 1 673,869 2 172,257

1.3.3.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч 69,965 х 69,965 69,965

2 Бюджетные  потребители (без НДС)

2.1. Одноставочный тариф, дифференцированный по числу часов использования заявленной

мощности:

2.1.1. от 7001 и выше часов, в т.ч. руб./тыс. кВтּч х х 2 682,077 3 180,465

2.1.1.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч х х 938,242 938,242

2.1.1.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч х х 1 673,869 2 172,257

2.1.1.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч х х 69,965 69,965

2.1.2. от 6001 до 7000 часов, в т.ч. руб./тыс. кВтּч х х 2 682,077 3 180,465

2.1.2.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч х х 938,242 938,242

2.1.2.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч х х 1 673,869 2 172,257

2.1.2.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч х х 69,965 69,965

2.1.3. от 5001 до 6000 часов, в т.ч. руб./тыс. кВтּч х х 2 682,077 3 180,465

2.1.3.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч х х 938,242 938,242

2.1.3.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч х х 1 673,869 2 172,257

2.1.3.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч х х 69,965 69,965

2.1.4. менее 5000 часов, в т.ч. руб./тыс. кВтּч х х 2 682,077 3 180,465

2.1.4.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч х х 938,242 938,242

2.1.4.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч х х 1 673,869 2 172,257

2.1.4.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч х х 69,965 69,965

2.2. Двухставочный тариф:

 2.2.1 - ставка за мощность, в т.ч. руб./тыс.кВтּмес. х х 1 212 444,820 1 334 968,675

2.2.1.1
Средневзвешенная

стоимость мощности
руб./тыс.кВтּмес х х 278 689,370 278 689,370

2.2.1.2
Ставка за содержание

электрических сетей
руб./тыс.кВтּмес х х 933 755,450 1 056 279,30

2.2.2 - ставка за энергию, в т.ч. руб./тыс. кВтּч х х 722,214 1 025,242

2.2.2.1
средневзвешенная

стоимость электроэнергии
руб./тыс. кВтּч х х 467,220 467,220

2.2.2.2

ставка на оплату

технологического расхода

(потерь) в электрических

сетях

руб./тыс. кВтּч х х 185,029 488,057

2.2.2.3

сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч х х 69,965 69,965

2.3. Тарифы, дифференцированные по зонам суток

2.3.1   - ночная зона руб./тыс. кВтּч х х 2 209,609 2 707,997

2.3.1.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч х х 465,775 465,775

2.3.1.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч х х 1 673,869 2 172,257

2.3.1.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч х х 69,965 69,965

2.3.2   - полупиковая зона руб./тыс. кВтּч х х 2 682,077 3 180,465

2.3.2.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч х х 938,242 938,242

2.3.2.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч х х 1 673,869 2 172,257

2.3.2.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч х х 69,965 69,965

2.3.3   - пиковая зона руб./тыс. кВтּч х х 3 334,387 3 832,775

2.3.3.1

Средневзвешенная

стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./тыс. кВтּч х х 1 590,553 1 590,553

2.3.3.2
Услуги по передаче

электрической энергии
руб./тыс. кВтּч х х 1 673,869 2 172,257

2.3.3.3

Сбытовая надбавка

гарантирующего

поставщика,

инфраструктурные платежи

руб./тыс. кВтּч х х 69,965 69,965

3 Население и потребители, приравненные к населению (с НДС)

3.1. Городское население и  население, проживающее в поселках городского типа

3.1.1  Одноставочный тариф руб./кВтּч х х х 2,50

 3.1.2 Тариф, дифференцированный по зонам суток

Дневная зона с 7-00 до 23-00

часов
руб./кВтּч х х х 2,882

Ночная зона с 23-00 до  7-00

часов
руб./кВтּч х х х 1,962

3.2.

Сельское население, население, проживающее в городах и поселках городского типа в домах,

оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и

электроотопительными установками  (с НДС)

3.2.1  Одноставочный тариф руб./кВтּч х х х 1,75

3.2.2  Тариф, дифференцированный по зонам суток

  Дневная зона с 7-00 до 23-00

часов
руб./кВтּч х х х 2,017

  Ночная зона с 23-00 до  7-00

часов
руб./кВтּч х х х 1,373

3.3. Потребители, приравненные к категории население (с НДС)
1

3.3.1. В городах и поселках городского типа

  Одноставочный тариф руб./кВтּч х х х 2,50

  Тариф, дифференцированный по зонам суток

  Дневная зона с 7-00 до 23-00

часов
руб./кВтּч х х х 2,882

  Ночная зона с 23-00 до  7-00

часов
руб./кВтּч х х х 1,962

3.3.2. В сельской местности

  Одноставочный тариф руб./кВтּч х х х 1,75

  Тариф, дифференцированный по зонам суток

  Дневная зона с 7-00 до 23-00

часов
руб./кВтּч х х х 2,017

  Ночная зона с 23-00 до  7-00

часов
руб./кВтּч х х х 1,373

Примечание:

1. К категории «население» относятся:

- граждане,  использующие электроэнергию на коммунально-бытовые

нужды;

- исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья,

жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодателей

(или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые

помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в

общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в

домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда

для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного

поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной

защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электроэнергию для

коммунально-бытового потребления граждан в объемах фактического

потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной

на места общего пользования;

- гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие

организации, приобретающие электроэнергию в целях дальнейшей продажи

потребителям-гражданам и (или) исполнителям коммунальной услуги

электроснабжения, наймодателям (или уполномоченным ими лицам), в объемах

фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии,

израсходованной на места общего пользования;

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения

граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на

добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-

хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- населенные пункты, объединенные хозяйственные постройки граждан

(погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и

исправительно-трудовых учреждениях, рассчитывающиеся по общему счетчику

на вводе;

-  содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

- некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные,

лодочные кооперативы).

2. В случае если многоквартирный дом газифицирован в соответствии с

нормами проектирования, а квартира оборудована в индивидуальном порядке,

проживающим в ней гражданином,  электроплитой или иными стационарными

электроустановками для приготовления пищи, оплата электрической энергии

производится по тарифу установленному пунктом  3.1. настоящего постановления.

Действие настоящего пункта не распространяется:

-  на граждан, которым отказано в выдаче технических условий на

установление газовой плиты, по причине несоответствия жилого помещения

установленным требованиям;

-  на граждан, проживающих в жилых помещениях,  оборудованных

электрической плитой или иными стационарными электроустановками для

приготовления пищи до 01.01.2007 г.

3. Указанные тарифы применяются исключительно к объемам поставки

электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам), определяемым в

соответствии с Правилами функционирования розничных рынков электрической

энергии в переходный период реформирования электроэнергетики, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2006 № 530 и

Правилами определения стоимости электрической энергии (мощности),

поставляемой на розничном рынке по регулируемым ценам (тарифам),

утвержденными  приказом Федеральной службы по тарифам от 21.08.2007

№ 166 – э/1.